Q/HGLY
合肥哈工龙延智能装备有限公司企业标准
Q/HGLY 002—2020
全自动薄膜捆包机
2020 - 02 - 01 发布 2020 - 02 - 01 实施
合肥哈工龙延智能装备有限公司 发 布
公
开

全自动薄膜捆包机
1 范围
本文件规定了全自动薄膜捆包机的术语与定义、产品组成和型号命名、要求、试验方法、检验规则
及标志、运输、贮存。
本文件适用于合肥哈工龙延智能装备有限公司生产的全自动薄膜捆包机（以下简称为捆包机）。
2 规范性引用文件
下列文件中的内容通过文中的规范性引用而构成本文件必不可少的条款。其中，注日期的引用文件，
仅该日期对应的版本适用于本文件；不注日期的引用文件，其最新版本（包括所有的修改单）适用于本
文件。
GB/T 191-2007 包装储运图示标志
GB/T 5226.1-2019 机械电气安全 机械电气设备 第1部分：通用技术条件
GB/T 7251.1-2013 低压成套开关设备和控制设备 第一部分:总则
3 术语与定义
GB/T 5226.1-2019的术语和定义及下列术语和定义适用于本文件。
3.1
全自动薄膜捆包机
采用PLC+人机界面操作系统，阳台式结构设计，集光、电、气、机一体化，主要应用于食品、药
品行业盒装产品的组合捆扎的自动设备。
4 组成和型号命名
4.1 系统组成
全自动薄膜捆包机主要由机架、进料输送机构、双码垛机构、自动推盒机构、薄膜捆包机构、PLC
系统等部件组成。
公
开
   2021年
03月
02日
 10点
04分
公
开
   2021年
03月
02日
 10点
04分
Q/HGLY 002—2020
3
4.2 命名
LY-K- 400 B
设备系列，用大写字母表示；
设备最大包装速度，用三位阿拉伯数字表示；
表示捆包机；
公司名称拼音首字母简称。
示例 1：LY-K-400B 表示由合肥哈工龙延智能装备有限公司生产，最大包装速度为 400 盒/min 的 A 系列全自动薄膜捆包机。
5 要求
5.1 工作条件
a) 工作温度：-10℃~50℃；
b) 相对湿度：≤95%RH；
c) 大气压力：86kPa～103kPa；
d) 电源输入：AC380±10%、50Hz；
e) 输入气压：0.5MPa～0.6MPa。
5.2 外观
5.2.1 捆包机铭牌应平整牢固，并固定在明显位置，包含规格型号、制造商等信息。
5.2.2 捆包机的表面应整洁，零部件外露加工面应平整、光洁，不得有锐角、毛刺、损伤及锈蚀等缺
陷。
5.2.3 所有设备涂覆表面部件均应防锈处理，涂漆表面应均匀，色泽一致，不得出现漏涂、流挂等涂
覆缺陷。
5.3 功能
5.3.1 自动/手动运行
捆包机应具有自动运行、手动运行两种工作模式。
5.3.2 用户权限设定
捆包机应可以根据用户需求进行三级密码设定。
5.3.3 自动计数
公
开
   2021年
03月
02日
 10点
04分
公
开
   2021年
03月
02日
 10点
04分
Q/HGLY 002—2020
4
捆包机应具有产量自动计数功能。
5.3.4 工作自动调整
通过在显示操作界面预先设置捆包盒子的尺寸，所有伺服定位均能自动调整，实现不同尺寸包装的
自动化捆包。
5.3.5 报警
捆包机在设备故障、缺料等异常工作状态下，应具有报警功能。
5.3.6 急停
捆包机应具有急停装置，具备急停功能。
5.3.7 速度调整